
PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2021/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE Universita
Degli Studi di Milano - Direzione Centrale Acquisti

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

28,260,574.00 3,427,040.00 31,687,614.00

0.00 0.00 0.00

133,015.00 0.00 133,015.00

78,673,013.0038,530,157.00 40,142,856.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

Morasso Fabrizia

69,000.00 69,000.000.00

66,992,746.00 110,562,642.0043,569,896.00

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2021/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE Universita
Degli Studi di Milano - Direzione Centrale Acquisti

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F80012650158202000003
No Forniture

Accordo quadro
fornitura e posa in

opera arredi
didattici per aule e

sale studio
dell'Università

D'Andrea Peppino
3639150000-8 2ITC4C2021 1 400,000.00No 400,000.00400,000.00 CONSIP22612

1,200,000.00
0.00

F80012650158202000015
No Forniture

ACCORDO
QUADRO

fornitura  e posa
in opera di arredi

tecnici da
laboratorio presso

l'Università

D'Andrea Peppino
3639100000-3 2ITC4C2021 1 510,000.00No 510,000.00510,000.00

1,530,000.00
0.00

F80012650158202000021
No Forniture

Forniture di
Macchine per

l'elaborazione di
dati (hardware)

Pasquinelli Yuri
Benvenuto

2430210000-4 2ITC4C2021 1 639,350.00No 0.00
1,116,450.00 1,755,800.00

0.00

F80012650158202000052
No Forniture

accordo quadro
reagenti e prodotti

chimici
Morasso Fabrizia 2433696000-5 2ITC2021 1

2,836,950.00
No 0.00

3,811,650.00 6,648,600.00
0.00

F80012650158202000053
No Forniture

Forniture arredi
per studi ed uffici -

armadi
compattabili

D'Andrea Peppino
1239155000-3 2ITC4C2021 1

2,000,000.00
No 0.00

2,000,000.00
CONSIP22612

4,000,000.00
0.00

S80012650158201900047
No Servizi

Servizio di
Manutenzione HW
e SW apparati di

rete di ateneo

Pasquinelli Yuri
Benvenuto

3672510000-3 2ITC4C2021 1 732,000.00Si 732,000.00732,000.00
2,196,000.00

0.00

S80012650158202000024
No Servizi

Servizio gestione
stabulari

Morasso Fabrizia 6077500000-5 1ITC4C2021 1
1,100,000.00

Si
3,300,000.001,100,000.00 5,500,000.00

0.00

S80012650158202000027
No Servizi

Servizio
manutenzione
licenze sw di

funzionamento
DirSi

Pasquinelli Yuri
Benvenuto

2472511000-0 2ITC4C2021 1
3,500,000.00

No 0.00
3,250,000.00 6,750,000.00

0.00

S80012650158202000032
No Servizi

Servizio di
manutenzione di

software di
tecnologia

dell'informazione

Pasquinelli Yuri
Benvenuto

2472510000-3 2ITC4C2021 1 901,640.00No 0.00
1,335,460.00 2,237,100.00

0.00

F80012650158202000026
No Forniture

- Fornitura
monografie

Morocutti Tiziana 4822113000-5 2ITC4C2021 1 945,600.00Si
1,891,200.00

945,600.00
3,782,400.00

0.00

S80012650158202000001
No Servizi

Servizi di
riparazione e
manutenzione

edile ed
impiantistica

D'Andrea Peppino
12650720000-8 1ITC4C2021 1

4,180,290.00
Si

31,650,710.00
0.00

35,831,000.00
0.00

F80012650158202100001
No Forniture

- Fornitura energia
elettrica 2021

D'Andrea Peppino
1209330000-1 1ITC4C2021 1 0.00No 0.00

10,700,000.00
CONSIP22612

10,700,000.00
0.00

F80012650158202100003
No Forniture

- Fornitura gas
2021

D'Andrea Peppino
1209123000-7 1ITC4C2021 1 0.00No 0.00

3,500,000.00
CONSIP22612

3,500,000.00
0.00

S80012650158202100004
No Servizi

- Servizi di
ingegneria e

architettura per
l'affidamento delle

prestazioni di
Direzione Lavori e

Coordinamento
della Sicurezza in

fase di
Esecuzione

nell'ambito della
realizzazione del
nuovo Campus

Mind

D'Andrea Peppino
6071340000-3 2ITC4C2021

G48E18000200004
1 0.00No 0.00

10,000,000.00 10,000,000.00
0.00

S80012650158202100005
No Servizi

- Servizi di
ingegneria e

architettura per
l'affidamento delle

prestazioni di
Verifica dei

progetti
nell'ambito della

D'Andrea Peppino
6071240000-2 2ITC4C2021

G48E18000200004
1 0.00No 0.00

3,000,000.00 3,000,000.00
0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

realizzazione del
nuovo Campus

Mind

S80012650158202100006
No Servizi

- Servizi di
ingegneria e

architettura per l'
affidamento delle

prestazioni di
Collaudo

nell'ambito della
realizzazione del
nuovo Campus

Mind

D'Andrea Peppino
6071250000-5 2ITC4C2021

G48E18000200004
1 0.00No 0.00

3,500,000.00 3,500,000.00
0.00

F80012650158202100005
No Forniture

- fornitura con
posa in opera di

erogatori
automatici di

acqua potabile

D'Andrea Peppino
1215981100-9 2ITC4B2021 1 0.00No 0.00237,000.00 237,000.00 0.00

F80012650158202100006
No Forniture

- Upgrade dello
strumento BD

FACSAria III, con
l'acquisizione di
un modulo laser

yellow-green
561nm

Morasso Fabrizia 1231640000-4 1ITC4C2021 1 0.00No 0.0060,000.00 60,000.00 0.00

F80012650158202100007
No Forniture

- Piattaforma
Agilent Seahorse
XFe24 Analyzer:
sistema avanzato
per l'analisi e la
misurazione di
varie funzioni
metaboliche

cellulari, tra cui
respirazione

mitocondriale,
glicolisi e

produzione di ATP

Morasso Fabrizia 1231640000-4 1ITC4C2021 1 0.00No 0.00161,340.00 161,340.00 0.00

F80012650158202100008
No Forniture

- Fornitura
strumento

fluorescenza e
sistema

misurazione
concentrazione di
nanoparticelle Dip

Scienze
Farmaceutiche

Morasso Fabrizia 1238430000-8 2ITC4C2021 1 0.00No 0.0055,000.00 55,000.00 0.00

S80012650158202100007
No Servizi

- servizio
effettuazione di

interviste su
campione

nazionale il clima
di opinione

odierno
sull'esplosione
della seconda
ondata Covid

Morasso Fabrizia 1273110000-6 1ITC4C2021 1 0.00No 0.0059,015.00 59,015.00 959,015.00

F80012650158202000001
No Forniture

ACCORDO
QUADRO

fornitura tende e
relativa

manutenzione

D'Andrea Peppino
2439522130-7 2ITC4C2021 1 0.00No 0.00400,000.00 CONSIP22612400,000.00 0.00

F80012650158202000004
No Forniture

ACCORDO
QUADRO
Fornitura

Attrezzature audio
video aule
didattiche

D'Andrea Peppino
3632321200-1 2ITC4C2021 1 150,000.00No 0.00300,000.00 450,000.00 0.00

S80012650158202000002
No Servizi

Servizi di
trasporto, trasloco

e facchinaggio
D'Andrea Peppino

3698392000-7 2ITC4C2021 1 300,000.00No 0.00500,000.00 800,000.00 0.00

F80012650158202000016
No Forniture

Fornitura per
l'ampliamento del
sistema storage e
backup di Ateneo

con relativo
servizio di

assistenza e
manutenzione

hardware e
software per una
durata di 36 mesi

Pasquinelli Yuri
Benvenuto

3630210000-4 2ITC4C2021 1 102,490.00No 0.00102,510.00 CONSIP226120205,000.00 0.00

F80012650158202000040
No Forniture

Accordo quadro
con più operatori
per la fornitura di

gas tecnici
compressi per
soddisfare le

esigenze delle
Strutture

scientifiche
dellUniversità
degli studi di

Milano

Morasso Fabrizia 1224100000-5 2ITC4C2021 1 0.00No 0.00230,000.00 230,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80012650158202000020
No Servizi

Servizio di
gestione integrata

della salute e
della sicurezza sui

luoghi di lavoro
secondo gli

adempimenti
richiesti dal

D.Lgs.n. 81/2008
e s.m.i..

Messina
Giovannino

3679710000-4 2ITC4C2021 1 175,000.00Si 0.00350,000.00 CONSIP22612525,000.00 0.00

S80012650158202000021
No Servizi

Servizio trasporto
disabili Morasso Fabrizia 6060130000-8 2ITC4C2021 1 458,850.00Si 0.00139,650.00 598,500.00 0.00

S80012650158202000022
No Servizi

Servizio
manutenzione

Thermo Fisher -
strumento

Orbitrap Fusion -
Unitech Omics -

Morasso Fabrizia 2850800000-3 2ITC4C2021 1 62,700.00No 0.0017,400.00 80,100.00 0.00

S80012650158202000023
No Servizi

Servizio
manutenzione Ab
Sciex -  strumento

QTOF6600 -
Unitech Omics

Morasso Fabrizia 2450800000-3 2ITC4C2021 1 60,800.00Si 0.0030,400.00 91,200.00 0.00

S80012650158202000044
No Servizi

Servizi postali,  di
spedizione e di

corriere
Morasso Fabrizia 3664100000-7 2ITC4C2021 1 200,000.00No 0.00400,000.00 sdapa22612600,000.00 0.00

S80012650158202000045
No Servizi

ACCORDO
QUADRO Servizio
traslochi di piccola

entità per i
dipartimento
dell'Ateneo

Morasso Fabrizia 1260100000-9 2ITC4C2021 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

S80012650158202000042
No Servizi

Servizi di
ingegneria ed

architettura per la
ristrutturazione

complesso edilizio
sito in Milano via
Attendolo Sforza
n.8 da adattare a

residenza
universitaria

D'Andrea Peppino
1271240000-2 2ITC4C2021

G41F19000130005
1 0.00No 0.00800,000.00 800,000.00 0.00

S80012650158202000043
No Servizi

Servizi di
ingegneria ed

architettura per la
ristrutturazione del

Centro
universitario sito

in Milano, via
Valvassori Peroni

D'Andrea Peppino
1271220000-6 2ITC4C2021

G41F19000140005
1 0.00No 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

S80012650158202000016
No Servizi

Servizio di
qualificazione ed

adeguamento
normativo degli

impianti
tecnologici

(riscaldamento)
Edifici nn. 11010 e

11020, siti in
Milano, via Festa
del Perdono n. 7-

affidamento
dellincarico

professionale di
Progettazione

Esecutiva,
Direzione Lavori,
Coordinamento

della Sicurezza in
fase di

Progettazione e di
Esecuzione.

D'Andrea Peppino
3650720000-8 2ITC4C2021

G49E13000340005
1 81,100.00No 0.0082,500.00 163,600.00 0.00

F80012650158202100010
No Forniture

- Fornitura di un
granulometro a

diffrazione Laser
completo di

accessori per la
misura di

campioni liquidi
(sospensioni ed

emulsioni) e solidi
a secco per le
esigenze del

Dipartimento di
Scienze per gli

alimenti, la
nutrizione e
lambiente
DeFENS

dellUniversità
degli Studi di

Milano

Morasso Fabrizia 1238430000-8 2ITC4C2021 1 0.00No 0.0056,000.00 56,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F80012650158202100012
No Forniture

- Forniturao
Stazione

automatica di
dispensazione per
piattaforma HCS,
Dip. Bioscienze

Morasso Fabrizia 1231640000-4 2ITC4C2021 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

S80012650158202100009
No Servizi

- servizi di
catalogazioen libri Morocutti Tiziana 2479995200-7 2ITC4C2021 1 80,000.00No 0.0050,000.00 130,000.00 0.00

F80012650158202100013
No Forniture

Fornitura di pc
portatili da

assegnare al
personale tecnico
e amministrativo
dell'Università
degli Studi di

Milano

Pasquinelli Yuri
Benvenuto

1230210000-4 2ITC4C2021
G47J20000070002

1 0.00No 0.00
1,065,574.00 1,065,574.00

0.00

F80012650158202100014
No Forniture

- Fornitura di un
citofluoritmetro BD

FACSCelesta
3LSR- Unità
Demo per le
esigenze del

Dipartimento di
Scienze

Biomediche e
Cliniche L.Sacco

dellUniversità
degli Studi di

Milano

Morasso Fabrizia 1238970000-5 1ITC4C2021 1 0.00No 0.0074,000.00 74,000.00 974,000.00

S80012650158202100010
No Servizi

- Affidamento
attività collaudo
per le opere Ed.

11210, Via
Mercalli 23 -

Edificio n. 11240,
sito in Milano, Via

Santa Sofia 9 -
Edificio n. 31110,
sito in Milano, Via

Saldini 50

D'Andrea Peppino
1271310000-4 2ITC4C2021 1 0.00No 0.00525,000.00 525,000.00 0.00

F80012650158202100015
No Forniture

- Forniture
periodici

elettronici EBSCO
Morocutti Tiziana 1222212000-9 2ITC4C2021 1 0.00No 0.0059,000.00 59,000.00 0.00

F80012650158202100018
No Forniture

- Banca dati
Amboss

Morocutti Tiziana 1248614000-5 2ITC4C2021 1 0.00No 0.0067,000.00 67,000.00 0.00

F80012650158202100021
No Forniture

- Fornitura e-book
Springer

Morocutti Tiziana 1222113000-5 2ITC4C2021 1 0.00No 0.0040,000.00 40,000.00 0.00

F80012650158202100023
No Forniture

- Fornitura e-book
Oxford University

Press
Morocutti Tiziana 1222113000-5 2ITC4C2021 1 0.00No 0.0040,000.00 40,000.00 0.00

F80012650158202100025
No Forniture

- Fornitura e-book
OTaylor e Francis Morocutti Tiziana 1222113000-5 2ITC4C2021 1 0.00No 0.0040,000.00 40,000.00 0.00

F80012650158202100027
No Forniture

- Forniture
periodici

elettronici Jove
Unlimited

Morocutti Tiziana 1222212000-9 2ITC4C2021 1 0.00No 0.0069,000.00 69,000.00 0.00

F80012650158202100029
No Forniture

- Forniture
periodici

elettronici Wolters
Kluwer Italia

Morocutti Tiziana 1222212000-9 2ITC4C2021 1 0.00No 0.0045,000.00 45,000.00 0.00

F80012650158202100031
No Forniture

- Banca dati
Wolters Kluwer

Italia
Morocutti Tiziana 3648614000-5 2ITC4C2021 1 24,333.00No 24,333.0024,334.00 73,000.00 0.00

S80012650158202100011
No Servizi

- Portale SBA,
migrazione verso

Drupal 8 dir.
Biblioteche

Pasquinelli Yuri
Benvenuto

1872910000-2 2ITC4C2021 1 33,000.00No 0.0017,000.00 50,000.00 0.00

S80012650158202000026
No Servizi

Servizio
assistenza hotline
con due uscite per

sistema
Bibliotheca

Estenze

Pasquinelli Yuri
Benvenuto

1272511000-0 2ITC4C2021 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

F80012650158202100034
No Forniture

- Forniture
controllo accessi

biblioteche

Pasquinelli Yuri
Benvenuto

3644420000-0 2ITC4C2021 1 180,000.00No 160,000.00180,000.00 520,000.00 0.00

F80012650158202100035
No Forniture

- fornitura degli
apparati di rete e

dei relativi
pacchetti

manutentivi per
alcune sedi
dell'Ateneo

Pasquinelli Yuri
Benvenuto

230230000-0 1ITC4C2021
G47J20000070002

1 0.00No 0.00760,000.00 760,000.00 0.00

F80012650158202100036
No Forniture

- Fornitura cluster
per esigenze

Dip.Economia,
Morasso Fabrizia 6030233000-1 2ITC4C2021

G46C18001870001
1 33,100.00No 99,300.0033,100.00 165,500.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)
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B.1)
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procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi
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Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
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nuovo
affidamento
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Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è
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ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

Management e
Metodi quantitativi

F80012650158202100038
No Forniture

- Fornitura e posa
in opera di
distributori

automatici di
acqua potabile
trattata in varie

sedi universitarie,
comprensiva del

servizio di
manutenzione e

sanificazione

Morasso Fabrizia 6041110000-3 2ITC4C2021 1 120,000.00No 360,000.00120,000.00 600,000.00 0.00

F80012650158202100039
No Forniture

- Accordo quadro
per la fornitura di

Gas liquidi
Morasso Fabrizia 2409123000-7 2ITC4C2021 1 150,000.00No 0.00150,000.00 300,000.00 0.00

F80012650158202100040
No Forniture

- Fornitura n. 15
varchi controllo

accessi per
Biblioteche

Pasquinelli Yuri
Benvenuto

3644423000-1 2ITC4C2021 1 115,500.00No 115,500.00115,500.00 346,500.00 0.00

S80012650158202100013
No Servizi

- Servizio
manutenzione
compattabili

Morasso Fabrizia 2450310000-1 2ITC4C2021 1 24,000.00No 0.0024,000.00 48,000.00 0.00

F80012650158202100041
No Forniture

- fornitura
ACQUISIZIONE

DI SOLUZIONI DI
SICUREZZA

INFRASTRUTTU
RALE ON

PREMISE E IN
CLOUD A

SUPPORTO
DELLA

DITTATICA A
DISTANZA E

Pasquinelli Yuri
Benvenuto

3630236000-2 1ITC4C2021
G47J20000070002

1 160,000.00No 160,000.00160,000.00 Sdapa22612480,000.00 0.00

S80012650158202000039
No Servizi

Riqualificazione
funzionale,

ristrutturazione e
adeguamento del

complesso
immobiliare in

Milano, via Celoria
10 - verifica del

progetto esecutivo
all'interno

dell'attività di
supporto al RUP.

D'Andrea Peppino
1271240000-2 2ITC4C2021

G42H18000510005
1 0.00No 0.00158,000.00 158,000.00 0.00

S80012650158202100018
Si Servizi

- Servizi
professionali di

ingegneria e
architettura:

Collaudo edificio
via Bassini

D'Andrea Peppino
1271310000-4 2ITC4C2021

G41F19000150008
1 0.00No 0.00120,000.00 120,000.00 0.00

F80012650158202100042
No Forniture

- Acquisto storage
Syneto

Pasquinelli Yuri
Benvenuto

1230230000-0 1ITC4C2021
G47J20000070002

1 0.00No 0.00106,000.00 106,000.00 0.00

F80012650158202100043
No Forniture

- Fornitura  server
Lenovo

Thinksystem Flex
Pasquinelli Yuri

Benvenuto
1230230000-0 1ITC4C2021

G47J20000070002
1 0.00No 0.00161,000.00 161,000.00 0.00

S80012650158202100019
No Servizi

- Servizio
sostituzione del

sw gestione
didattica e
segreterie

Pasquinelli Yuri
Benvenuto

3672510000-3 2ITC4C2021 1 167,000.00No 166,000.00167,000.00 500,000.00 0.00

S80012650158202100020
No Servizi

- Servizio
supporto PC e

SPOC

Pasquinelli Yuri
Benvenuto

3672610000-9 2ITC4C2021 1 167,000.00No 166,000.00167,000.00 500,000.00 0.00

F80012650158202100044
No Forniture

- Fornitura arredi
Aule+Uffici via

Mercalli 21 Milano
D'Andrea Peppino

1239150000-8 2ITC4C2021 CUP G43B1100032 1 0.00No 0.00950,000.00 950,000.00 0.00

F80012650158202100045
No Forniture

- Fornitura arredi
biblioteca

S.Alessandro
Milano

D'Andrea Peppino
1239150000-8 2ITC4C2021 CUP G43B1100050 1 0.00No 0.00203,000.00 203,000.00 0.00

F80012650158202100046
No Forniture

- Fornitura arredi
biblioteca

Centrale via Festa
del Perdono

D'Andrea Peppino
1239150000-8 2ITC4C2021

CUP G41D2000126
1 0.00No 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

F80012650158202100047
No Forniture

- Fornitura Arredi
San Donato

D'Andrea Peppino
1239150000-8 2ITC4C2021 1 0.00No 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

S80012650158202100021
No Servizi

-  Servizio di
stallierato,

portierato, di
pulizie e

sanificazioni
zootecniche nel
locali comuni del

Polo Veterinario di
Lodi

Morasso Fabrizia 6090910000-9 1ITC492021 1 85,000.00No 255,000.0085,000.00 425,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80012650158202100022
No Servizi

- polizza a libro
matricola rca e

ard veicoli
Morasso Fabrizia 1266510000-8 1ITC4C2021 1 0.00No 0.0045,000.00 45,000.00 0.00

F80012650158202100050
No Forniture

- Fornitura Dip
Fisica estensioni
di frequenza 220-

330 GHz del
nostro VNA:

Morasso Fabrizia 1231710000-6 2ITC4C2021 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

F80012650158202100051
No Forniture

- Fornitura 1 Dip
Oncologia

Attrezzature
scientifiche
dipartimento
eccellenza

Morasso Fabrizia 1238420000-5 2ITC4C2021 1 0.00No 0.00208,000.00 208,000.00 0.00

F80012650158202100052
No Forniture

- Fornitura 2 Dip
Oncologia

Attrezzature
scientifiche

Morasso Fabrizia 1238420000-5 2ITC42021 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

S80012650158202100025
No Servizi

- Servizio Dir.
Patrimonio
assistenza

manutenzione e
presidio aule

Morasso Fabrizia 3650430000-8 2ITC4C2021 1 330,000.00No 330,000.00330,000.00 990,000.00 0.00

F80012650158202100055
No Forniture

- Fornitura
strumentazione

digitale n. 72 aule
per didattica a
distanza /e-

learning

D'Andrea Peppino
1232320000-2 1ITC4C2021

G47J20000070002
1 0.00No 0.00

4,030,000.00 4,030,000.00
0.00

F80012650158202100056
No Forniture

- Fornitura
manichini

odontoiatrici

D'Andrea Peppino
1235112000-2 1ITC4C2021

G47J20000070002
1 0.00No 0.00

1,000,000.00 1,000,000.00
0.00

F80012650158202100057
No Forniture

- Fornitura Dip.
Bioscienze
attrezzatura

Morasso Fabrizia 1238430000-8 2ITC4C2021 1 0.00No 0.00500,000.00 500,000.00 0.00

F80012650158202100058
No Forniture

- Fornitura Dir.
Ricerca

Morasso Fabrizia 2438970000-5 2ITC4C2021
G45F21000080005

1 36,000.00No 0.0036,000.00 72,000.00 0.00

F80012650158202100059
No Forniture

- Fornitura Dir.
Ricerca No limits

Morasso Fabrizia 2438970000-5 2ITC4C2021
G45F21000080005

1 115,000.00No 0.00115,000.00 230,000.00 0.00

F80012650158202100060
No Forniture

- Fornitura Dir.
Ricerca OMICS

Morasso Fabrizia 2438970000-5 2ITC4C2021
G45F21000080005

1 282,000.00No 0.00282,000.00 564,000.00 0.00

F80012650158202100061
No Forniture

- Fornitura Dir.
Ricerca INDACO

Morasso Fabrizia 2438970000-5 2ITC4C2021
G45F21000080005

1 120,000.00No 0.00120,000.00 240,000.00 0.00

S80012650158202100028
No Servizi

- Servizio CTU di
proctoring per la

gestione esami on
line

Morasso Fabrizia 1272810000-1 2ITC4C2021 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

F80012650158202100064
No Forniture

- Fornitura Dipo
eccellenza
Reagenti

Morasso Fabrizia 1233696000-5 2ITC4C2021 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

F80012650158202100065
No Forniture

- Fornitura Dipo
eccellenza
Reagenti

Morasso Fabrizia 1233696000-5 2ITC4C2021 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

F80012650158202000005
No Forniture

Fornitura arredi
didattici

D'Andrea Peppino
1239150000-8 2ITC4C2022 1

1,000,000.00
No 0.000.00

1,000,000.00
0.00

S80012650158202100002
No Servizi

- Servizio buoni
pasto TAB

Morasso Fabrizia 2455524000-9 2ITC4C2022 1
2,400,000.00

No
2,400,000.00

0.00 Sdapa22612
4,800,000.00

0.00

F80012650158202100002
No Forniture

- Servizio energia
elettrica 2022

D'Andrea Peppino
1209330000-1 1ITC4C2022 1

10,700,000.00
No 0.000.00 CONSIP22612

10,700,000.00
0.00

F80012650158202100004
No Forniture

- Fornitura gas
2022

D'Andrea Peppino
1209123000-7 1ITC4C2022 1

3,500,000.00
No 0.000.00 CONSIP22612

3,500,000.00
0.00

S80012650158202100003
No Servizi

- Servizi
assicurativi

infortuni studenti
Morasso Fabrizia 6066512100-3 1ITC4C2022 1 560,426.00No

1,681,278.00
560,426.00

2,802,130.00
0.00

F80012650158202100009
No Forniture

- Fornitura di
licenze di accesso

ad una
piattaforma
interattiva

multimediale di
didattica on line

oerr
l'approfondimento

della lingua
inglese

Morasso Fabrizia 6048218000-9 2ITC4C2022 1 307,000.00No 593,000.000.00 900,000.00 0.00

S80012650158202100008
No Servizi

- Servizio
rilegatura libri

Morocutti Tiziana 2479520000-5 2ITC4C2022 1 141,000.00No 141,000.000.00 282,000.00 0.00

F80012650158202100016
No Forniture

- Forniture
periodici

elettronici EBSCO
Morocutti Tiziana 1222212000-9 2ITC4C2022 1 0.00No 0.0061,950.00 61,950.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
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L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)
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STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F80012650158202100017
No Forniture

- banca dati OVID
Morocutti Tiziana 1248614000-5 2ITC4C2022 1 0.00No 0.0066,150.00 66,150.00 0.00

F80012650158202100019
No Forniture

- Banca dati
Amboss

Morocutti Tiziana 1248614000-5 2ITC4C2022 1 0.00No 0.0070,350.00 70,350.00 0.00

F80012650158202100020
Si Forniture

- Banca dati
Scival

Morocutti Tiziana 3648614000-5 2ITC4C2022 1 61,000.00No 61,000.0061,000.00 183,000.00 0.00

F80012650158202100022
No Forniture

- Banca dati
Springer

Morocutti Tiziana 1222113000-5 2ITC4C2022 1 0.00No 0.0040,000.00 40,000.00 0.00

F80012650158202100024
No Forniture

- Fornitura e-book
Oxford University

Press
Morocutti Tiziana 1222113000-5 2ITC4C2022 1 0.00No 0.0040,000.00 40,000.00 0.00

F80012650158202100026
No Forniture

- Fornitura e-book
Taylor e Francis Morocutti Tiziana 1222113000-5 2ITC4C2022 1 0.00No 0.0040,000.00 40,000.00 0.00

F80012650158202100028
No Forniture

- Forniture
periodici

elettronici Jove
Unlimited

Morocutti Tiziana 1222212000-9 2ITC4C2022 1 0.00No 0.0071,070.00 71,070.00 0.00

F80012650158202100030
No Forniture

- Fornitura e-book
Wolters Kluwer

Italia
Morocutti Tiziana 1222212000-9 2ITC4C2022 1 0.00No 0.0047,250.00 47,250.00 0.00

F80012650158202100033
No Forniture

- Fornitura
periodici cartacei Morocutti Tiziana 3622110000-4 2ITC4C2022 1

1,366,667.00
No

1,366,666.001,366,667.00 4,100,000.00
0.00

F80012650158202000045
No Forniture

Estensione e
aggiornamento
annuale della
soluzione di
sicurezza
"Endpoint

Protection",

Pasquinelli Yuri
Benvenuto

1248761000-0 2ITC4C2022 1 178,000.00No 0.000.00 178,000.00 0.00

S80012650158202100012
No Servizi

- Servizi utenze e
canoni per reti di

trasmissione

Pasquinelli Yuri
Benvenuto

2472310000-1 2ITC4C2022 1 425,000.00No 0.00425,000.00 850,000.00 0.00

F80012650158202100037
No Forniture

- Fornitura e-book
Access medicine

2023-25
Morocutti Tiziana 3622113000-5 2ITC4C2022 1 19,900.00No 19,900.0019,900.00 59,700.00 0.00

S80012650158202100016
No Servizi

- servizio di
manutenzione

cappe presso le
strutture in uso a

qualsiasi titolo
allUniversità degli

Studi di Milano

D'Andrea Peppino
6039714000-0 2ITC4C2022 1 168,000.00No 554,000.00168,000.00 890,000.00 0.00

S80012650158202100017
No Servizi

- servizio di
manutenzione

estintori presso le
strutture in uso a

qualsiasi titolo
allUniversità degli
Studi di Milano,

D'Andrea Peppino
6050510000-3 2ITC4C2022 1 71,500.00No 232,000.0071,500.00 375,000.00 0.00

F80012650158202100048
No Forniture

- Forniture arredi
via Santa Sofia 22

Milano

D'Andrea Peppino
1239150000-8 2ITC4C2022 CUP G41F1900006 1 0.00No 0.00300,000.00 300,000.00 0.00

F80012650158202100049
No Forniture

- Forniture arredi
Crociera via Festa

del Perdono
Milano

D'Andrea Peppino
1239150000-8 2ITC4C2022

G46B19005440005
1 600,000.00No 0.000.00 600,000.00 0.00

S80012650158202100023
No Servizi

- servizio di
brokeraggio
assicurativo

Morasso Fabrizia 6066510000-8 2ITC4C2022 1 72,700.00No 290,800.000.00 363,500.00 0.00

F80012650158202100054
No Forniture

- Fornitura Dip
Scienze Bio Chir

Odont
Morasso Fabrizia 1233696000-5 2ITC4C2022 1 75,000.00No 0.000.00 75,000.00 0.00

F80012650158202100062
No Forniture

- Fornitura Dir.
Ricerca No limits

D'Andrea Peppino
2438970000-5 2ITC4C2022 1 40,000.00No 40,000.000.00 80,000.00 0.00

S80012650158202100026
No Servizi

- Servizio Dir
Ricerca

Manutenzione
Omics

Morasso Fabrizia 2450410000-2 2ITC4C2022 1 45,000.00No 45,000.000.00 90,000.00 0.00

S80012650158202100027
No Servizi

Servizio Dir
Ricerca

Manutenzione
Omics

Morasso Fabrizia 2450410000-2 2ITC4C2022 1 60,000.00No 0.0060,000.00 120,000.00 0.00

F80012650158202100063
No Forniture

- Fornitura Dir.
Ricerca INDACO

Morasso Fabrizia 2438970000-5 2ITC4C2022 1 20,000.00No 20,000.000.00 40,000.00 0.00

F80012650158202100066
Si Forniture

- Fornitura Dipo
eccellenza
Reagenti

Morasso Fabrizia 1233696000-5 2ITC4C2022 1 100,000.00No 0.000.00 100,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
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geografico di
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l'acquisto è

eventualmente
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STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F80012650158202100067
No Forniture

- Fornitura Dipo
eccellenza
Reagenti

Morasso Fabrizia 1233696000-5 2ITC4C2022 1 100,000.00No 0.000.00 100,000.00 0.00

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

Morasso Fabrizia

158,327,329.00
(13)

66,992,746.00
(13)

47,764,687.00
(13)

133,015.00 (13)43,569,896.00
(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2021/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE Universita
Degli Studi di Milano - Direzione Centrale Acquisti

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

F80012650158201900075

Fornitura di licenze di accesso ad una
piattaforma interattiva multimediale di didattica

on line per l'appprendimento della lingua inglese
856,400.00 2

esercitata opzione biennale del precedente
contratto

F80012650158201900084 Fornitura segnaletica di Lodi 100,000.00 2
Procedura assorbita da quella di cui al CUI

F80012650158202000037
G13H14000020001

F80012650158202000041
Forbitura di apparecchiature scientifiche Polo di

Vialba sala Criobiologica
280,000.00 2

Fornitura presa in carico da soggetto terzo
finanziatore

F80012650158202000022
Fornitura di macchina avente funzione specifica

- Dip. Fisica
190,000.00 2 Rinuncia alla fornitura

F80012650158201900008

Fornitura monografie scientifiche e/o didattiche
edite da case editrici franco-iberico-greche e di

altre tipologie di materiale a carattere
monografico per le esigenze delle biblioteche

d'Ateneo (lotto4)

80,000.00 2
esercitata opzione del precedente contratto

F80012650158202000020
fornitura di applicativi per test performance e

accessibilità siti web
70,000.00 2

Rinuncia alla fornitura rivalutazione esigenza

Il referente del programma

Morasso Fabrizia
(1) breve descrizione dei motivi

Note


